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dr hab. Łukasz Kuropaczewski 
Akademia Muzyczna im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu 
Dziedzina sztuk muzycznych 
Dyscyplina: Sztuki Muzyczne 

RECENZJA 

w przewodzie habilitacyjnym Pani dr Malwiny Lipiec-Rozmysłowicz, w dziedzinie sztuki w 
dyscyplinie sztuki muzyczne 

Zleceniodawca recenzji: 

Rada Doskonałości Naukowej 

Zlecenie podjęte na podstawie:	  
- art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1571) 

- posiedzenie z dnia 13 stycznia 2025 roku 

- Uchwały Rady Dyscypliny Sztuki Muzyczne Akademii Muzycznej im. K. Lipińskiego we 
Wrocławiu z dnia 28.02.2025 

- postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Malwinie Lipiec-Roz-
mysłowicz  w dziedzinie sztuki w dyscyplinie sztuki muzyczne, wszczętym w dniu 2 grudnia 
2024 roku 

OCENA DOKUMENTACJI HABILITACYJNEJ 

Ocena dzieła artystycznego 

Na dzieło artystyczne, zarejestrowane na płycie CD oraz w formie plików audio, skła-
dają się: płyta CD „Promenade Sentimentale” oraz nagranie koncertu w Narodowym Forum 
Muzyki we Wrocławiu, W. Lutosławski - Koncert podwójny na obój, harfę i orkiestrę kame-
ralną. 

Płyta „Promenade Sentimentale” zawiera bardzo znane kompozycje E. Satie, C. De-
bussy’ego i G. Faure. Nagranie tych dzieł jest, w mojej opinii, dość ryzykowane. Rynek prze-
pełniony jest setkami interpretacji tego repertuaru, stąd wydawałoby się, że niczego nowego 
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już nie usłyszymy. Interpretacje Pań Marii Oldak i Malwiny Lipiec-Rozmysłowicz okazują 
się bardzo ciekawe, pełne koloru, przestrzeni i świeżości. Słychać, że Panie znakomicie od-
najdują się w muzyce kameralnej, wspólnie budują frazy, starają się tworzyć wersje nowe, 
ciekawe, czasem dość kontrowersyjne, co bardzo mi odpowiada. Kandydatka gra precyzyjnie, 
w sposób wrażliwy towarzysząc skrzypaczce. Harfa brzmi ciepło, miękko i dodaje tej muzyce 
wiele uroku. Czasami mam niedosyt dynamiczny, chciałbym usłyszeć więcej partii harfy. 
Możliwe, że jest to kwestia realizacji dźwięku. Z wielką przyjemnością posłuchałem kilka-
krotnie tego albumu i cieszę się, że dzięki roli recenzenta miałem okazję się z nim zapoznać.  

Nagranie Koncertu podwójnego na obój, harfę i orkiestrę kameralną W. Lutosławskie-
go z orkiestrą NFM Filharmonia Wrocławska pod dyrekcją Giancarlo Guerrero w Narodo-
wym Forum Muzyki we Wrocławiu to nagranie, którego wysłuchałem z ogromną przyjemno-
ścią. Partie solowe wykonane na wysokim poziomie, doskonała orkiestra, wybitne dzieło Lu-
tosławskiego. Po raz kolejny mogłem się przekonać o mojej wielkiej miłości do harfy. Wiel-
kie brawa dla Kandydatki. Jestem przekonany, że było to dla Niej jedno z najważniejszych 
wydarzeń artystycznych w Jej życiu. 

Ocena autoreferatu 

Czytając autoreferat Pani dr Malwiny Lipiec-Rozmysłowicz, mam podobne wrażenia 
do tych, które mam podczas czytania większości autoreferatów instrumentalistów. Nie mamy 
tu do czynienia z naukowcem, a raczej z czynnym muzykiem, który potrafi lepiej muzykę 
grać niż o niej pisać.  

Kandydatka prowadzi szeroką działalność koncertową. Bierze udział w wielu cieka-
wych projektach muzycznych. Głównie jako muzyk orkiestrowy i członek zespołów kameral-
nych. Zdarzają się również występy w roli solisty. Jest to godne podziwu, ponieważ zdaję so-
bie sprawę z faktu, iż harfista ma w tej kwestii o wiele trudniej niż inni instrumentaliści.  

Dorobek pedagogiczny Pani doktor Malwiny Lipiec-Rozmysłowicz jest również bar-
dzo imponujący. Potwierdza ogromne zaangażowanie Kandydatki w pracę z młodymi harfi-
stami.  

Wykonanie Koncertu Lutosławskiego świadczy również o tym, że Kandydatka bardzo 
poważnie traktuje harfę i promuje ten instrument, grając najtrudniejszy repertuar. Nieczęsto 
słyszy się harfistów w roli solistów na deskach filharmonii. Wielkie brawa! 

Konkluzja 

Reasumując: w mojej opinii dokumentacja spełnia warunki określone w ustawie z dnia 
20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) 

Dokumentację Pani Doktor Malwiny Lipiec-Rozmysłowicz przyjmuję. 

dr hab. Łukasz Kuropaczewski
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